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EMPRESA DE LOTERIA Y JUEGOS DE APU] RAL -ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

800244699 - 7 Fecha : 31/12/2023
Cod. Puc Descripcion de la Cuenta Saldo

1 ACTIVOS 9.746.917.643,52
11 EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 3.797.088.775,51
1110 DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS 3.797.088.775,51

111005 CUENTA CORRIENTE 143.663.696,84

11100501 Davivienda-Bancafe.Cta. 287064505 1.133.772,40

11100503 Banco Colombia Ppal.Cta.4560 013423 5-Apuestas 4.855.278,94

11100512 Banco Caja Social- Cta.21000511569 63.895.224,65

11100513 Banco Colombia Cta. Cte.# 45581127665 11.634.465,60

11100518 Banco Agrario de Colombia Cta.Cte.#3905-007126-3 13.024,00

11100520 Banco BBVA Cta.Cte.#856-000039 62.131.931,25

111006 CUENTA DE AHORRO 3.653.425.078,67

11100602 Banco Caja Social Cta.24005820142 3.379.563,29

11100606 Davivienda Cte.# 076000369793 1.653.137.,40

11100612 Baco Colpatria Cta.7452000660-Reserva Tecnica Premios 3.428.318.665,64

11100619 Banco Bogota Extito Cta.# 244002721 160.428.497,36

11100625 Banco Colpatria Cta.# 7452001332 3.800.237,72

11100626 Banco Colpatria Cta. Ah. 7452020934 Plan Mercadeo 55.844.977.26

13 CUENTAS POR COBRAR 404.573.882,51
1311 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 1.696.012,00

131102 MULTAS Y SANCIONES 1.696.012,00

13110201 Cheques Devueltos 1.696.012,00

1317 PRESTACION DE SERVICIOS 402.877.870,51

131703 Juegos de Suerte y Azar 328.930.663,00

13170301 Agentes Dentro del Departamento 82.332.265,00

13170302 Agentes fuera del Dpta. 246.598.398,00

131790 OTROS SERVICIOS 73.947.207,51

13179002 Otras Cuentas por cobrar 73.947.207,51

16 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 5.210.021.960,30
1605 TERRENOS 1.433.995.008,00

160501 URBANOS 1.433.995.008,00

1635 Bienes muebles en bodega 30.109.839,00

163590 Otros bienes muebles en bodega -30.109.839,00

1640 EDIFICACIONES 3.574.606.296,00

164001 EDIFICIOS Y CASAS 3.574.606.296,00

16400101 Local Edif.Diego de Ospina 3.574.606.296,00

1650 REDES, LINEAS Y CABLES 22.330.000,00

165005 REDES DE AIRE 22.330.000,00

1655 MAQUINARIA Y EQUIPO 232.213.750,00

165590 OTRA MAQUINARIA Y EQUIPO 232.213.750,00

1665 MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA 126.013.121,00

166501 MUEBLES Y ENSERES 80.163.495,00

166590 OTROS MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA 45.849.626,00

1670 EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION 175.032.331,00

167001 EQUIPO DE COMUNICACION 12.898.558,00

167002 EQUIPO DE COMPUTACION 162.133.773,00

1685 DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUII -384.278.384,70

168503 REDES, LINEAS Y CABLES -18.575.720,00

168504 MAQUINARIA Y EQUIPO -117.481.091,00

168506 MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA -108.279.741,00

168507 EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION -136.345.193,70

168513 Bienes muebles en bodega -3.596.639,00

19 OTROS ACTIVOS 335.233.025,20
1907 ANTICIPOS O SALDOS A FAVOR POR IMPUESTOS O CONTRIBUCIO 341.921.618,00

190701 Anticipo de Impuesto sobre la Renta 341.921.618,00

19070101 Art.365-E.T.-Ley 1819/2016 341.921.618,00

1952 DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES DE INVERSION -103.561.304,00

195201

Edificaciones

-103.561.304,00
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ACTIVOS INTANGIBLES
LICENCIAS
SOFTWARES

AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES (CR)

Licencias

SOFTWARES

PASIVO

CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES
BIENES Y SERVICIOS
DESCUENTOS DE NOMINA

APORTES A FONDOS PENSIONALES
APORTES A SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD
Otros Descuentos de Nomina

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
HONORARIOS

Persona Natural 10%

Persona Juridica- 11%

SERVICIOS

3.5% Serv. Restaurante

1% Serv. temporales

4% Serv. Generales- Declarantes

2.5% Serv. Rsetaurante

COMPRAS

2.5% Compra declarante

LOTERIAS, RIFAS, APUESTAS Y SIMILARES
20% Premios

A EMPLEADOS ARTICULO 383 ET

IMPUESTO A LAS VENTAS RETENIDO PENDIENTE DE COIl

Iva Retenido por compras
Iva Retenida por servicios

RETENCION DE IMPUESTO DE INDUSTRIA Y COMERCIO ]

Reteica por Compras

Reteica por servicios

Ret-Ica Serv Actv Prof 3.5 XMIL

Ret Ica Serv Cod Actv 313 - 4 X MIL

ret ica - serv - cod actv 325 - 6 x mil

ret Ica Compras Cod Actv 219 - 4.5 X MIL

RET ICA SERVICIOS COD ACT 315 - 4X MIL
RET. ICA SERVICIO MANT. COD ACT. 334-6XMIL
RET ICA ACT. SEGURIDAD COD 345-7XMIL
RET ICA ACT. SEGURIDAD COD 323-5XMIL
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS POR PAGAR
OTROS IMPUESTOS DEPARTAMENTALES
Foraneas por Pagar

17% Impuestos a Ganadores-Aproximaciones
17% Impuestos a ganadores - Secos

17% Impuestos a Ganadores - mayores

75% Premios no Cobrados

Tasa Pro Deporte y Recreacion Huila
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO - IVA
VENTA DE BIENES

COMPRA DE BIENES (DB)

PREMIOS POR PAGAR

PREMIOS SECOS PENDIENTE

Premios por pagar de aproximacines

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

Aportes al ICBF. y Sena

Honorarios

RENTA DEL MONOPOLIO DE JUEGOS DE SUERTE Y AZAR

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO
CESANTIAS

INTERESES SOBRE CESANTIAS

204.577.784,00
101.461.496,00
103.116.288,00
-107.705.072,80
-5.155.814,00
-102.549.258,80

6.515.505.885,48

2.155.950.219,83

490.323.514,00
490.323.514,00
16.016.168,00
11.083.900,00
4.259.300,00
672.968,00
82.594.317,60
55.515.340,00
5.178.800,00
50.336.540,00
2.443.103,00
89.690,00
94.193,00
2.748.220,00
-489.000,00
2.390.351,00
2.390.351,00
1.511.998,00
1.511.998,00
4.397.000,00
15.042.801,00
-2.032.017,00
17.074.818,00
1.293.724,60
95.933,00
334.539,00
279.453,60
61.175,00
194.136,00
237.983,00
5.745,00
8.760,00
1.000,00
75.000,00
233.848.639,83
233.848.639,83
76.417.400,00
52.577.043,33
16.205.302,00
1.714.338,00
60.377.981,00
26.556.575,50
-7.949.049,55
703.117.724,45
-711.066.774,00
1.136.645.740,67
422.175.934,00
714.469.806,67
204.470.889,28
945.800,00
44.060.209,28
159.464.880,00

356.118.032,00

356.118.032,00
109.382.458,00
7.057.579,00
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8120
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8344
834402
83440202
83440203
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VACACIONES

PRIMA DE VACACIONES

PRIMA DE SERVICIOS

Aportes Caja de Compes. Familiar
PROVISIONES

PROVISIONES DIVERSAS

Reserva Técnica para el pago de premios
OTROS PASIVOS

AVANCES Y ANTICIPOS RECIBIDOS

Otos Avances y anticipos

VENTA POR FACTURAR PAPEL RECICLABLE
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO
VENTAS

Depositos en Garantia

Mayor valor premios-Balance Distb.

Control de Juegos ilegales

Consignaciones

Saldos a favor de Distrb.(cartera)
PATRIMONIO

PATRIMONIO DE LAS EMPRESAS
CAPITAL FISCAL

CAPITAL FISCAL

Inversiones

Revalorizacion del Patrimonio

Propiedad, Planta y Equipo

Deudores

Otros Activos

Cuentas por pagar

RESERVAS

OTRAS RESERVAS

PLAN DE DESEMPENO Y/O ESTRATEGIAS COMERCIALES
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS
PERDIDAS O DEFICIT ACUMULADOS
RESULTADO DEL EJERCICIO

Perdida o deficit del ejercicio

GANANCIAS O PERDIDAS EN INVERSIONES DE ADMINISTRACION

OTROS CERTIFICADOS - REVALORIZACION AVALUOS
TERRENOS

EDIFICACIONES

DERECHOS CONTINGENTES

LITIGIOS Y DEMANDAS

Civiles

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD
DEUDORAS DE CONTROL

BIENES Y DERECHOS TITULARIZADOS

Rentas

Cont.018/2013-Ventas

Cont.018/2013-12%Explotacién

Cont.018/2013-Premios No reclamados

Contrato No. 19/2018-Ventas

Contrato No. 19/2018-12% D.E.

Contrato No. 19/2018-Premios no cobrados

CONT. 048/2023 - VENTAS

CONT. 048/2023 - 12% EXPLOTACION

CONT. 048/2023 - 12% D.E. RASPA Y LISTO

CONT. 048/2023 - 12% D.E. CHANCE Y RASPA Y LISTO
CONT. 048/2023 - 25% FONDO DE SALUD

CONT. 048/2023 - 7% COLCIENCIAS

CONT. 048/2023 - 68% ADRES

CONT. 048/2023 - 1% ADMON. LOT.HUILA-CHANCE
CONT. 048/2023 - 1% ADMON. LOT.HUILA-RASPA Y LISTO
CONT. 048/2023 - 0.75% CNJSA-RASPA Y LISTO

CONT. 048/2023 - 0.75% FEDERACION NAL.DPTOS.-RASPA

52.878.574,00
76.936.851,00
107.290.670,00
- 2.571.900,00

3.645.040.978,95

3.645.040.978,95
3.645.040.978,95

358.396.654,70

2.616.000,00
2.616.000,00
2.616.000,00

355.780.654,70
355.780.654,70
5.028.703,70
44.800,00
347.657.886,00
2.597.368,00
451.897,00

3.231.411.758,04

3.231.411.758,04

1.223.636.822,98
1.223.636.822,98
-861.637.641,08
537.361.997,00
1.021.619.211,78
-181.374.631,93
-30.274.436,00
737.942.323,21
149.031.555,00
149.031.555,00
149.031.555,00
3.621.863,76
2.643.000.192,79
-2.639.378.329,03
-106.415.329,82
-106.415.329,82
1.961.536.846,12
1.961.536.846,12
-1.011.399.744,00
2.972.936.590,12

-14.878.588,00

-14.878.588,00
-14.878.588,00
-14.878.588,00

-3.567.990.189.445,48

-276.433.458.451,48
-276.433.458.451,48
-115.040.233.960,00

-13.814.331.825,00
-443.527.419,75
-123.804.005.070,00
-14.493.743.742,48
-1.147.021.432,25
-5.643.748.823,00
-625.530.951,00
-51.718.920,00
-677.249.871,00
-169.312.468,00
-47.407.491,00
-460.529.912,00
-6.255.310,00
-517.189,00
-387.892,00
-387.892,00




83440220
8390
839090
83909001
83909002
83909003
83909004
89

8905
890506
89050603
8915
891513
89151302
89151303
89151304
89151306
89151307
89151308
89151309
89151310
89151311
89151312
89151313
89151314
89151315
89151316
89151317
89151318
89151319
89151320
891590
89159001
89159002
89159003
89159004
9

91

9190
919090
91909001
91909002
91909004
99

9905
990590
99059001
99059002
99059004
9999
999999

CONT. 048/2023 - TOTAL GASTOS ADMON POR VENTAS T
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE CONTROL

Otras cuentas deudoras de control

Devoluciones dentro del Departamento

Devoluciones fuera del Depto.

Despachos dentro

Despachos Fuera

DEUDORAS POR CONTRA

DERECHOS CONTINGENTES POR CONTRA

Litigios y Demandas

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD
DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA

Bienes y Derechos Titularizados

Cont.018/2013-Ventas

Cont.018/2013-12% Explotacién

Cont. 018/2013-Premios No cobrados

Contrato No. 19/2018-Ventas

Contrato No. 19/2018- 12 D.E.

Contrato No. 19/2018-Premios no cobrados

CONT. 048/2023 - VENTAS

CONT. 048/2023 - 12% EXPLOTACION

CONT. 048/2023 - 12% D.E. RASPA Y LISTO

CONT. 048/2023 - 12% D.E. CHANCE Y RASPA Y LISTO
CONT. 048/2023 - 25% FONDO DE SALUD

CONT. 048/2023 - 7% COLCIENCIAS

CONT. 048/2023 - 68% ADRES

CONT. 048/2023 - 1% ADMON. LOT.HUILA-CHANCE
CONT. 048/2023 - 1% ADMON. LOT.HUILA-RASPA Y LISTO
CONT. 048/2023 - 0.75% CNJSA-RASPA Y LISTO
CONT. 048/2023 - 0.75% FEDERACION NAL.DPTOS.-RASPA
CONT. 048/2023 - TOTAL GASTOS ADMON POR VENTAS T
Otras cuentas deudoras de control

Devoluciones Dentro

Devoluciones Fuera

Despachos dentro

Despachos Fuera

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

PASIVOS CONTINGENTES

OTRAS RESPONSABILIDADES CONTINGENTES
Otras Responsabilidades Contingentes

Procesos Laborales

Procesos Administrativos

Acciones Contractuales

ACREEDORAS POR CONTRA (Db)
Responsab.Conting.por contra (Db)

Otras Responsabilidades Contingentes

Procesos Laborales

Procesos Administrativos

Acciones contractuales

CUENTA PUENTE

Cuenta puente

INA PACLA LOMB EZ
C.C: 55.069.503 Ga

Gerente

-7.548.283,00
-3.291.556.730.994,00
-3.291.556.730.994,00
-131.671.002.000,00
-1.707.560.186.994,00
-164.349.959.000,00
-1.287.975.583.000,00
3.568.005.068.033,48
14.878.588,00
14.878.588,00
14.878.588,00
3.567.990.189.445,48
276.433.458.451,48
115.040.233.960,00
13.831.405.981,00
426.453.263,75
123.804.005.070,00
14.493.743.742,48
1.147.021.432,25
5.643.748.823,00
625.530.951,00
51.718.920,00
677.249.871,00
169.312.468,00
47.407.491,00
460.529.912,00
6.255.310,00
517.189,00
387.892,00
387.892,00
7.548.283,00
3.291.556.730.994,00
131.671.002.000,00
1.707.560.186.994,00
164.349.959.000,00
1.287.975.583.000,00
-20.852.951,00
1.242.870.300,00
1.242.870.300,00
1.242.870.300,00
47.608.447,00
42.022.776,00
1.153.239.077,00
-1.263.723.251,00
-1.242.870.300,00
-1.242.870.300,00
-47.608.447,00
-42.022.776,00
-1.153.239.077,00
-20.852.951,00
-20.852.951,00

Diferencia : 20.852.951,00

JAIR B/
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Jfe de Oficina Administrati¥a y Financiera

Cantador Publico
T.P. 40983-T




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

